
 

 

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ  ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по градостроительству, транспорту и дорожному хозяйству 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 20.06.2014  № 34 
 

 
 

Об исполнении адресной  

инвестиционной программы  

Ярославской области  

в 2014 году 

 

 

Рассмотрев совместно с комитетом Ярославской областной Думы по 

социальной, демографической политике и здравоохранению информацию 

Правительства Ярославской области об исполнении адресной инвестицион-

ной программы Ярославской области в 2014 году, комитет решил: 

 

1. Принять к сведению информацию Правительства Ярославской обла-

сти об исполнении адресной инвестиционной программы Ярославской обла-

сти  в 2014 году. 

2. Считать недопустимым уменьшение финансовых средств, преду-

смотренных в областном бюджете на 2014 год, на проектирование трех объ-

ектов здравоохранения («Строительство детской поликлиники для ГУЗ ЯО 

Клиническая больница № 2, г. Ярославль (в том числе проектные работы)», 

«Строительство трех переходов между корпусами лечебного учреждения в 

государственном учреждении здравоохранения ЯО «Клиническая больница 

№ 10» (разработка ПСД)», «Строительство детской поликлиники в г. Ры-

бинск (разработка ПСД)») и исключение их из адресной инвестиционной 

программы Ярославской области 2014 года.  

3. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской обла-

сти и комитет Ярославской областной Думы по бюджету, налогам и финан-

сам. 

 

 

Председатель комитета                                                                         Н.И. Бирук 

 


